
Strana 1 

PROSINEC 2024 

 

 

 



Strana 2 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
 pondělí       9. prosince 2024 v 6:00        50. týden 

                    pondělí     23. prosince 2024 v 6:00        52. týden 
                    pondělí     30. prosince 2024 v 6:00        53. týden 

 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

 

    ÚT           6:00 -17:00 hod 
                 SO           7:00 -11:00 hod 

 

           ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                         středa           11. prosince  2024               50. týden 
                         pondělí         23. prosince 2024                52. týden 

  pondělí         30. prosince 2024                53. týden 
 

 
                  Provozní doba KNIHOVNY         
                   Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 
           24. a 31. 12.2024 bude knihovna uzavřena 

 
 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    
 úterý     7.30 – 14.30   
 středa     7.30 – 14.00    
  čtvrtek      7.30 – 14.00   
  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , 

tel. 954279331 
 
 

Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  
Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 
Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  
Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  
Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 



Strana 3 

PROSINEC 2024 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

www.svetlahora.cz, 
e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 
Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, ČSOB a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   
Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  
Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   
Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  
Pátek                     8:00-12:00 
Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  
 

 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 
Policie ČR       158  
Záchranná služba      155  
Hasiči        150 
Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  
Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní služ-
bě, ale i případné odborné zdravotnické rady. 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A. Šimčík 
P. Hájek 
R. Soroková 
 
J. Vodrážková  
 
Z. Panochová 
I. Šinalová 
 
J. Kalaš 

Starosta obce 
Místostarosta 
Podatelna, evidence obyvatel, 
pohledávky, soc.služby 
Pokladna, matrika, ověřování, 
bytové a nebytové hosp. 
Účetní obce, účetní MŠ 
Pozemky, výstavba, pohřebnic-
tví, životní prostředí, Czech-point 
Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 
606 767 256 
554 773 150, 733 732 429 
 
554 773  157, 702 006 803 

 
554 773 153 
554 773 155, 601 350 427 
 
602 658 124 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE,  
dle §97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích:  

„Obec informuje občany o činnosti orgánů obce na zasedání zastupitel-
stva obce a dále jiným způsobem v místě obvyklým.“ 

Usnesení/Hlasování/komentář 

Činnost rady obce – Schůze č. 46 – 05.11.2024 
Přítomní členové rady Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník 

Omluven člen rady Hájek 
R46/2024/2a Rada obce Světlá Hora schvaluje podaní žádosti na Energe-
tický regulační úřad na udělení licence na výrobu tepelné energie a ná-
sledně i žádost na rozvod tepelné energie. 
Hlasování PRO: 5) 

Obec, jak všichni víte provedla rekonstrukci plynové kotelny za OÚ na 
vytápění biomasou – štěpkou (centrální kotelny), na základě naplánova-
né I. etapy, která se týkala vytápění 77 bytových jednotek, které tato 
kotelna vytápěla. Od 01.10.2024 obec provozuje všechny obecní kotel-
ny, včetně této, svými pracovníky, proto jsme museli požádat o uděle-
ní licence. V současné době je žádost podaná a doplňujeme podklady 
a dokumenty, dle požadavků ERU.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje zahájení přípravných prací na stavební 
povolení na navýšení kapacity centrální kotelny pro vytápění obecního 
úřadu, JKS a mateřské školy a pověřuje starostu k podání žádosti o dotaci 
na tuto akci, jakmile bude vyhlášena výzva na podporu rekonstrukcí kote-
len na biomasu. 
Hlasování PRO: 5) 

S odkazem na výše uvedené skutečnosti chceme tuto kotelnu použít 
k vytápění i dalších objektů (obecní úřad s JKS a MŠ – vybudování pod-
zemních teplovodů), které mají své plynové kotelny. V současné době 
pracujeme na II. etapě této investice – výměna teplovodů z centrální 
kotelny, které mají své odsloužené. Na tuto etapu již máme zpracova-
nou PD a připravujeme stavební povolení, abychom mohli v roce 2025 
provést realizaci. Součástí této investice bude vybudování nových 
teplovodů pro vytápění obecního úřadu, JKS a MŠ a instalace dalšího 
(třetího) kotle (o výkonu 250 kW) na spalování biomasy (dřevěné štěp-
ky). Současně jsme zahájili III. etapu objednání PD na rozšíření skladu 



Strana 5 

PROSINEC 2024 

 

 

 štěpky a s tím i okolních prostorů – parkoviště a zpevněných ploch 
(chodníků) až k nově vybudovaným hřištím. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí v souladu s Rozhodnutím 15/2024 
hejtmana MSK ze dne 11.10.2024 - č.j.: MSK 136756/2024 a odkazem na 
povodňovou knihu týkající se propustků v těchto částech obce: Světlá, Dět-
řichovice a Stará Voda k okamžitému objednání materiálů, včetně terén-
ních a stavebních prací, viz Rozhodnutí 8/2024 Hejtmana MSK, viz Nabíd-
ka č. N3271361656 a č. N3271362119, viz přílohy a komentář u tohoto 
usnesení a pověřuje starostu obce k objednání materiálů a prací přímým 
nákupem na dodavatele a zhotovitele. 
Hlasování PRO: 5) 

Po povodních byl hejtmanem vyhlášen stav nebezpečí, který byl Roz-
hodnutím hejtmana MSK 16/2024 prodloužen do 13.12.2024 – 12:59 ho-
din. V tomto krizovém období má starosta zákonné pověření provádět 
rozhodnutí přímým nákupem na likvidaci škod.  Po zdokumentování 
kompletně všech propustků a mostků na vodních tocích v katastru ob-
ce jsme se okamžitě zaměřili na ty, které se nacházejí na nemovitém 
majetku ve vlastnictví obce, protože obec může opravovat jen majetek 
obce. V této záležitosti se jedná o objednání materiálu na opravy poni-
čených nebo nevyhovujících 2 propustků. Prvního v Dětřichovicích a 
druhého ve Staré Vodě. Betonové překlady (beneše) se nám podařilo 
zadat přes našeho smluvního dodavatele stavebního materiálu do výro-
by s termínem dodáním do 18.11.2024, což nebylo jednoduché zajistit, 
protože s takovými požadavky se nyní na tyto společnosti obrací, po 
zářijových povodních, mnoho obcí a zhotovitelů. Proto jsme mohli začít 
plánovat i jejich položení do konce stavu nebezpečí. Maximální váha 
jednoho dílů je až 7 tun, proto musíme pracovat s jeřáby, které i přes 
jejich nasazení na jiných místech poničených povodní, máme objedna-
né. Prosíme o trpělivost. Není jednoduché toto vše skloubit, tj. urychle-
ně dojednat na tyto práce a služby  dodavatele, či zhotovitele, protože 
zima, jak všichni pociťujeme, se blíží rychlými kroky, a protože je vyu-
žívají i obce, které byly postižené x násobně hůře. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí v souladu s Rozhodnutím 15/2024 
hejtmana MSK ze dne 11.10.2024 - č.j.: MSK 136756/2024 a odkazem na 
povodňovou knihu týkající se propustků v těchto částech obce: Světlá, Dět-



Strana 6 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

řichovice, Suchá Rudná, Podlesí a Stará Voda k okamžitému objednání na 
práce kácení dřevin kolem vodních toků, včetně rizikového kácení a terén-
ních a stavebních prací, viz Rozhodnutí 7/2024 Hejtmana MSK i mimo 
pozemky ve vlastnictví obce, viz. SPÚ 430875/2024/Mi, viz přílohy a ko-
mentář u tohoto usnesení a pověřuje starostu obce k objednání materiálů a 
prací přímým nákupem na dodavatele a zhotovitele. 
Hlasování PRO: 5) 

V návaznosti na skutečnosti uvedené výše, jsme další naši aktivitu za-
měřili na posunutí koryta na obecních pozemcích od komunikací ve 
správě SSMSK. V tomto duchu jsme měli několik schůzek se správci 
toků v našem katastru obce (Lesy ČR a.s. – poděkování panu Mlčouškovi 
a paní Myškové za vstřícnost). V této fázi bylo zajištěno zprůtočnění vod-
ních toků, kterou musí zajistit tito správci vodních toků, dle zákona, 
což bylo a je v této době nebezpečí zásadní věc pro ochranu majetku. 
Ale je nutností začít pracovat i na zpevnění koryt potoků. V našem pří-
padě se jedná o šíři 3 m na každou stranu, jak stanovují zákony. Pokud 
to půjde, tak tuto min. šíři se budeme snažit zajistit a kde tyto šíře nel-
ze dodržet, tak musí dojít k okamžitému zpevnění břehu u komunikací, 
abychom zabránili dalším možným škodám v budoucnu. Nejkritičtější 
stav v naší obci je v Dětřichovicích kolem komunikaci ve správě 
SSMSK, která se snaží co nejdříve zprůjezdnit směr na Skrbovice. Opa-
kuji, že některé obce v našem okolí mají x násobně tyto komunikace 
v horším, havarijním neboli neexistujícím stavu. Měli jsme se zástupci 
SSMSK několik osobních schůzek, komunikujeme písemně přes emaily 
a také telefonicky. Proto i tímto způsobem chci poděkovat SSMSK, že 
začali rychle pracovat i na této komunikaci. Ale v Dětřichovicích máme 
problém i s obecní místní komunikací, kde je nutná investice do zpev-
nění břehu. I zde se nám podařilo zajistit zhotovitele na tuto práci, kte-
rá je objednaná a čekáme na její zhotovení. Dále jsme začali s kácením 
kolem vodních toků ve Staré Vodě, Suché Rudné a Dětřichovicích 
v součinnosti se správci toků. Mimo Dětřichovice je hotovo. Ale ještě 
musíme odvozit do zimy větve, kdy toto provádíme vlastní technikou a 
pracovníky – traktorem s vyvážečkou. Hlavní díl těchto prací probíhá 
v Dětřichovicích, kdy se starostovi podařilo zajistit smluvního partnera. 



Strana 7 

PROSINEC 2024 

 

 

 Díky tomu pokročili práce natolik, že již můžeme nasadit objednanou 
společnost k trhání pařezů a k samotnému rovnání vodních toků, dle 
požadavků správce toků na nemovitostech ve vlastnictví obce, ale i na 
pozemcích SPÚ, které nám dalo svolení na základě naší písemné žá-
dosti. Na tuto práci jsme oslovili zhotovitele, který nám tuto činnost 
prováděl již letos na jaře. Na tyto výdaje se budeme snažit využít připra-
vovaný dotační titul, ŽIVEL 1, který by měl být vládou schválený začát-
kem prosince 2024 a až pak uvidíme, za jakých podmínek nám budou 
tyto výdaje umožněné refundovat a v jaké výši. Podat žádost o dotace 
na ŽIVEL 1 budeme moci až po skončení stavu nebezpečí, který je nyní 
do 13.12.2024. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí v souladu s Rozhodnutím 15/2024 
hejtmana MSK ze dne 11.10.2024 - č.j.: MSK 136756/2024 a odkazem na 
povodňovou knihu týkající se způsobených škod na majetku obce k oka-
mžitému objednání na terénních, stavebních nebo dodavatelských aj. prací a 
činností, k odstranění těchto škod na obecních komunikací a nebytových 
hospodářstvích - plynové kotelny, viz přílohy a komentář u tohoto usnesení 
a pověřuje starostu obce k objednání materiálů a prací přímým nákupem na 
dodavatele a zhotovitele. 
Hlasování PRO: 5) 

Museli jsme také okamžitě zajistit likvidace škod po povodních na ma-
jetku obce. Podařilo se nám opravit obecní komunikace a také zatope-
nou kotelnu na OÚ, kde jsme museli provést výměnu starých kotlů vy-
robených v roce 1997 za nové, protože na ně již nejsou žádné náhradní 
díly a jediný servisní pracovník z Jeseníků nám nahlásil, že může dora-
zit nejdříve až v půli prosince. Na tyto činnosti jsme využili společnosti, 
které pro obec podobné práce provádějí na základě objednávek a 
smluvních vztahů. S větší částí byly prvotní výdaje z rozpočtu obce na 
likvidace škod z povodních 2024 ve výši přes 2,1 mil. Kč pokryté 
z pojistného plnění z uzavřené pojistné smlouvy na začátku roku 2024 a 
z okamžitých dotací z MSK. Nemůžu zde nedat jednu zásadní poznám-
ku, ve které můžu konstatovat, že jen díky tomu, že jsme v radě obce 
provedli aktualizaci pojistné smlouvy na jaře 2024 a uzavřeli novou na 
základě VŘ, a to na aktuální cenu majetku nemovitého majetku obce na 
částku cca 480 mil. Kč i přes odpor a urážek od opozičních zastupitelů, 



Strana 8 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tak změnou se nám podařilo eliminovat škody které mohly nastat na 
základě podpojištění staré pojistné smlouvy, protože u ní měla obec 
pojištěný majetek pouze na 201 mil. Kč, čímž by nám hrozilo nižší plně-
ní proti tomu současnému! 
Tyto 3 výše projednané usnesení se projednávali v radě obce a budou i 
na dalších, jak starosta a místostarosta zajišťují obnovu naší obce po 
povodních 2024. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí stažení žádosti o dotaci na SFŽP na 
Rekonstrukci budovy č.p. 374 - JKS – energetické úspory, protože není 
možné v určené časové lhůtě přepracovat projektovou dokumentaci převza-
tou od projektanta Ing. Waltera, která byla objednaná na energetické úspo-
ry za částku cca 1,7 mil. Kč v minulém volebním období, dle požadavků 
SFŽP. 
Hlasování PRO: 5) 

Jak si možná pamatujete, tak předcházející vedení obce zadalo projekt 
výše uvedený, který měl řešit získání dotace na energetické úspory. 
S tím nemáme a neměli jsme problém, ale jelikož s tímto projektem ne-
pracovali, jak měli, tak po našem nástupu jsme museli vrátit vyplace-
nou dotaci obci ve výši přes 3 mil. Kč! O této způsobené škodě obci 
jsme Vás zde již v minulosti informovali. Když jsme tento projekt chtěli 
použít a zadali jsme ho na energetické posouzení stávajícího stavu ne-
movitosti, k čemuž byl objednán, tak první společnost nám sdělila, že 
nemůžeme podat žádost o dotaci, protože tento projekt nesplňuje pod-
mínky dotace týkající se energetických úspor!!! A požadovali přepraco-
vání projektu, a to projektová kancelář Walter slíbila nejdříve za rok, 
protože neměla volnou kapacitu. Dále jsme zjistili, že tento projekt ne-
byl předán v souborech běžných DWG a ani toto nám i za poplatek tato 
kancelář odmítla dát, i když toto musí mýt součástí každé PD! Proto 
jsme požádali ZO o souhlas v říjnu 2023, abychom mohli opustit projek-
tovou kancelář Walter na tento projekt, s tím, že zadáme aktualizaci 
projektu jinému projektantovi na aktualizaci rozpočtu a potřebných zá-
ležitosti, abychom mohli podat žádost na stavební povolení a také nově 
zadat vypracování nového energetického posudku, abychom mohli po-
dat žádost o dotace do 31.03.2024. To ZO jednomyslně schválilo, tedy i 



Strana 9 

PROSINEC 2024 

 

 

 zástupci bývalého vedení obce. Vše jsme stihli a dotace nám byla při-
slíbená na skořápku JKS – střecha, venkovní zdi, okna, FVE, bez vnitř-
ních prostorů. Výsledek po všech těchto peripetiích nebyl a není uspo-
kojující protože:  
1. naše spoluúčast při této investici (cca 38 mil. Kč, dotace cca 16 mil. 
Kč), na základě výše uvedených skutečností, byla stanovena na částku 
cca 22 mil.  
2. při důkladné kontrole na OPŽP nám sdělili, že jestliže bychom chtěli 
tyto dotace získat, tak bychom museli okamžitě opět projekt od Waltra 
ještě více přepracovat, protože oni tam některé střechy nezahrnuli 
k zateplení, což u této dotace nelze. 
Proto jsme v radě rozhodli stáhnout tuto podanou žádost o dotaci, kde 
celkové výdaje byly spočítané na 38 mil. Kč s dotací pro obec ve výši 
cca 16 mil. Kč a 22 mil. Kč bychom museli dofinancovat. Jakmile jsme 
udělali tento krok, tak jsme přijali i nové usnesení níže:     
Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce svoláním schůzky s aktuál-
ním projektantem a dotačním odborníkem k přípravě projektu na rekon-
strukci JKS ve Světlé a závěry pak předal dále do orgánů obce. 
Hlasování PRO: 5) 

Schůzka proběhla na obci dne 07.11.2024 za účasti starosty, projektan-
ta Ing. Tvarůžka, dotační pracovnice Ing. Žůrkové a paní Závadové, 
která pro nás koordinuje inženýrské a projektové činnosti s MěÚ Brun-
tál, na které padlo rozhodnutí, jak by šlo jinak rekonstruovat tento ob-
jekt, přes jiné dotace, na kterých již se začalo pracovat a výstup bude 
představen v půli ledna 2025 na ZO (předběžný termín 20.01.2025).  
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí další podání žádosti na podporu 
domácností obcí zasažených povodní, a to v případě dalších požadavků od 
občanů. 
Hlasování PRO: 5) 

ZO dne 21.10.2024 schválila pravidla podpory pro domácnosti zasaže-
né přímo nebo po rozlití vodního toku a Vzala na vědomí, že byla obec-
ním úřadem podaná první žádost pro 45 domácností. Bude předáno 
opět do ZO k jednání. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje Rozhodnutí ministra ŽP č. 1240000029 o 
poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR, č.j. SFZP 397076/2024 a 



Strana 10 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

schvaluje začít vyplacení částky 40 tis. Kč domácnostem uvedených z žá-
dosti o dotace podanou dne 23.10.2024 a bere na vědomí vyplacení dotace 
ve výši 1.800.000, -Kč na účet obce. 
Hlasování PRO: 5) 

Podaná žádost byla schválená a dotace obci vyplacená. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit vyhlášení 
lhůty od 01.12.2024 do 31.03.2025 na podání návrhů na změnu Územního 
plánu Světlá Hora pro občany obce nebo fyzické nebo právnické osoby, kte-
ré mají vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě na území 
obce. 
Hlasování PRO: 5) 

Příprava na změnu ÚP č. 3. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace týkající se žádosti o dota-
ci na rekonstrukci chodníku u BUC. 
Hlasování PRO: 5) 

Informace, jaké požadavky po obci požaduje IROP a i to, jakým způso-
bem jsme se s tím popasovali. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí podání žádosti o dotaci pod Regis-
tračním číslem projektu: CZ.06.05.01/00/22_060/0006054 k výzvě: 60. vý-
zva IROP – Doprava – SC 5.1 (CLLD) na oprava chodníků u silnice II/452 
od Bucu k potravinám ze dne 04.11.2024. 
Hlasování PRO: 5) 

Viz bod výše. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit darování 
správci toků – Lesy ČR a.s. pozemky – vodní plochy – koryta vodního toku 
přirozené nebo upravené p. č. 243/2 o výměře 157 m2, p. č. 648 o výměře 
3277 m2, p. č. 651 o výměře 615 m2, p. č. 652 o výměře 90 m2 v k.ú. Stará 
Voda v Jeseníkách. 
Hlasování PRO: 5) 

Rada obce navrhuje do ZO ke schválení darovat břehy vodních toků ve 
vlastnictví obce správci toků. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit kupní 
smlouvu na prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 151/3 trvalý travní po-
rost o výměře 456 m2 v k. ú. Podlesí pod Pradědem, dle rozdělení podle ge-
ometr. plánu č. 332-26/2024, schválený dne 28.03.2024 KÚ pro MS kraj, 
Katastrální pracoviště Bruntál, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku 
č. 867/2024 ze dne 28.10.2024. 
Hlasování PRO: 5) 



Strana 11 

PROSINEC 2024 

 

 

 Schválený záměr v ZO. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit vyhlášení 
záměru na darování pozemků – vodní plochy – koryta vodního toku přiro-
zené nebo upravené p. č. 243/2 o výměře 157 m2, p. č. 648 o výměře 3277 
m2, p. č. 651 o výměře 615 m2, p. č. 652 
o výměře 90 m2, vše v k. ú. Stará Voda v Jeseníkách. 
Hlasování PRO: 5) 

Rada obce navrhuje do ZO ke schválení darovat břehy vodních toků ve 
vlastnictví obce správci toků. 
Rada obce Světlá Hora odkládá darování pozemků – vodní plochy – kory-
ta vodního toku přirozené nebo upravené správci toku v katastrálním úze-
mí Světlá ve Slezsku do doby provedení obnovy katastrálního operátu. 
Hlasování PRO: 5) 

Obnova katastrálního operátu ve Světlé probíhá několik roků a mělo by 
být ukončeno v začátku roku 2025 – ušetříme finanční prostředky za 
geometrické práce aj. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit geometric-
ké zaměření vodních ploch, toků a vodní koryto o šířce 7 m v katastrálním 
území Dětřichovice na celém toku na náklady obce, tj. na pozemcích obce, 
a i cizích vlastníků k darování správci toku – Lesy ČR a.s. 
Hlasování PRO: 5) 

Rada obce navrhuje do ZO ke schválení darovat břehy vodních toků ve 
vlastnictví obce správci toků. 
Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce na základě vypracovaného 
geometrického dokumentu (GP) a příloh vypracovat vedle pozemku parc. 
č. 1989/1 ostatní plocha, silnice projektovou dokumentaci na chodník, kte-
rý povede ke křižovatce k místní komunikací III. tř pozemek parc. č. 
1817/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Světlá ve Slezsku. 
Hlasování PRO: 5) 

Starosta tento prostor obešel s projektanty a připravíme PD, postup 
jako při opravě chodníku Sedláčci – Masopust.  
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit vyhlášení 
záměrů na prodej parcely u zahrádek nad fotbalových hřištěm, dle přilože-
ného geometrického plánu. 
Hlasování PRO: 5) 

Na základě žádosti a zpracovaného GP. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje ukončení nájemní smlouvy mezi Obcí 



Strana 12 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem ***, 
na pozemek parc. č. 492/4 trvalý travní porost v k. ú. Dětřichovice. 
Hlasování PRO: 5) 

Smlouva ukončena písemným sdělením – pozemek určený k výstavbě. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na pronájem bytu č. 7 
o velikosti 2 + kk, nacházející se v přízemí domu Světlá č.p. 327, Světlá 
Hora. 
Hlasování PRO: 5) 

Záměr zveřejněn. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 15 
Hlasování PRO: 5) 

Změna rozpočtu 2024 dle schválených limitů pro radu obce.  
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit zmocnění 
rady obce k provádění rozpočtových změn v na konci kalendářního roku 
2024 podle §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v plném rozsahu na stra-
ně výdajové. 
Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit pravidla 
rozpočtového provizoria na rok 2025 takto: v období rozpočtového provi-
zoria se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předcho-
zího roku, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce 
schválené kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených smluv. 
Hlasování PRO: 5) 

Je připravený návrh pro případ, kdyby ZO nechválilo návrh rozpočtu 
na rok 2025. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit částku ve 
výši 1.200.000 Kč jako neinvestiční příspěvek zřízení příspěvkové organi-
zaci Mateřská škola Světlá Hora, příspěvková organizace, Světlá 416, 793 
31 Světlá Hora IČO 19199716 na rok 2025. 
Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje roční odměnu ředitelce příspěvkové or-
ganizace Mateřská škola Světlá Hora dle předloženého návrhu. 
Hlasování PRO: 5) 

Schváleno v radě obce na návrh starosty. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočet na rok 2025 příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Světlá Hora, příspěvková organizace se sídlem 
Světlá 416, 793 31 Světlá Hora, IČO 19199716. 



Strana 13 

PROSINEC 2024 

 

 

 Hlasování PRO: 5) 

Schválený rozpočet. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce pověřit radu obce 
změnou v rozpočtu ve stavu nebezpečí vyhlášeném příslušnými orgány na 
straně výdajů do výše 3.000.000 Kč. 
Hlasování PRO: 5) 

Návrhy usnesení výše se týkají schvalování návrhu rozpočtu obce na rok 
2025. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje podání žádosti o dotaci pod registračním 
číslem 1249900017 na rekonstrukci ČOV ve Světlé Hoře o rozpočtu ve výši 
28.394.240 Kč bez DPH (34.357.530,40 Kč včetně DPH) na SFŽP a pověřu-
je starostu podpisem všech záležitostí týkající se administrace této dotace. 
Hlasování PRO: 5) 

Byla podána žádost v návaznostech na dotační titul vztahující se 
k povodním – zasažení nemovitostí při povodních, ale v prvním kole byla 
dotace zamítnuta a musíme ji doplnit. Jestliže nebude dotace přiznána, 
tak budeme muset hledat jiný dotační titul. Zde je vidět částka, která je 
nutností na rekonstrukci obecní ČOV, kterou provozuje SmVaK a.s. Os-
trava, protože životnost 15 let skončila v roce 2020 a také nutnost navý-
šení kapacity, než na kterou byla ČOV původně projektována a stavěna. 
Proto se musíme s touto investicí zabývat, což jsme započali objednáním 
studie, na kterou jsme obdrželi dotaci ve výši 75 % z MSK. A když se po-
díváte na výši investice, tak musí nám všem být jasné, že bez dotace toto 
nebudeme nikdy schopni provést! A zde se nabízí i myšlenky, že u toho-
to projektu bychom měli uvažovat, že dofinancování by mělo proběhnout 
přes úvěr s dotací úroků.   
Rada obce Světlá Hora schvaluje návrh oprav kulturní památky Kaple Podle-
sí a podání žádosti o součinnost s památkovou péči MěÚ Bruntál, včetně po-
dání žádosti o dotaci v případě vypsání dotačního titulu. 
Hlasování PRO: 5) 

Je tam shnilý středový trám a dále nebyli provedené nařízené opravy 
z let 2018, čímž obcí hrozí pokuta, protože se jedná o kulturní památku. 
Proto jsme zahájili přípravný proces – PD a nacenění oprav kaple a PD a 
ocenění rekonstrukce německého hřbitova přes dotační titul s podáním 
do konce ledna 2025.  



Strana 14 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce vydat obecně zá-
vaznou vyhlášku obce Světlá Hora o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
Hlasování PRO: 5)  

Od minulého schválení této vyhlášky mění pouze novely zákonů, ale 
poplatky zůstavují na stejných částkách i pro rok 2025, přestože po-
platky na skládkách každoročně rostou, podle zákona, cca o 150–200 
Kč/rok/tunu. Proto je důležité třídit odpad. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje sazebník za provedené služby a práce 
pro občany. 
Hlasování PRO: 5) 

Zveřejněný na webu obce 
Rada obce Světlá Hora schvaluje sazebník úhrad za poskytování informa-
cí dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím na rok 
2025. 
Hlasování PRO: 5) 

Zveřejněno bude na webu obce s účinnosti od 01.01.2025. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit zápis z 
KV. 
Hlasování PRO: 5) 

Projednán na další RO 15.11.2024 a závěr RO neschválit zápis. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit zápis z 
FV. 
Hlasování PRO: 5) 

Viz znění usnesení. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu na vánoční osvětlení s odkazem 
na schvalující usnesení č. RO: R35/2024/4a se společnosti DAMIJA elek-
tro s.r.o., Michálkovická 1942/86, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava a obcí 
Světlá Hora, 793 31 Světlá Hora, Světlá 374. 
Hlasování PRO: 3, ZDRŽELI SE: 2 (Popovič, Zámečník) 

Po obci vyroste vánoční dekorace, a to v několika částech obce. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu mezi Moravskoslezským kra-
jem, 702 00 Ostrava, 28. října 2771/117 zastoupenou Mgr. Klárou Dudo-
vou, M.A., vedoucí odboru kanceláře hejtmana kraje, na základě pověření 
hejtmana kraje ze dne 25.10.2024 a obcí Světlá Hora, 793 31 Světlá Hora, 
Světlá 374, zastoupená starostou obce na poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 85.288 Kč účelově určenou k 
úhradě uznatelných nákladů projektu „úhrada nákladů vzniklých u JSDH 



Strana 15 

PROSINEC 2024 

 

 

 v souvislosti s řešením povodní na území Moravskoslezského kraje". 
Hlasování PRO: 5) 

Schválení smlouvy vztahující se k povodním. Podání a vyřízení obecní 
úřad – účetní obce.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje dohodu o převodu některých práv a po-
vinností ze správního rozhodnutí, mezi CETIN a.s., IČO: 04084063, Čes-
komoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň ("CETIN") a Obcí Světlá Ho-
ra, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora ("Partner"). 
Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o realizaci překládky sítě elek-
tronických komunikací č. VPIC/MS/2024/00084, mezi CETIN a.s., IČO: 
04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň ("CETIN") a 
Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 
793 31 Světlá Hora ("Stavebník"). 
Hlasování PRO: 5) 

Jedná se součást projekt vybudování 2 autobusových zastávek u vrch-
ní Hrušky – zálivy. Již jsme měli smlouvu a vše schválené u podané 
žádosti na stavební povolení ze dne 26.02.2024, ale jelikož stavební od-
bor MěÚ Bruntál zahájil řízení až v září 2024, tak skoro všechny vyja-
dřovačky od dotčených orgánů, včetně CETIN již propadly, a tak pro-
jektant musel vše dělat znova, včetně my, ten na CETIN. Dne 22.11.2024 
byla žádost opětovně podána na MěÚ Bruntál a snad nám bude vydáno 
stavební povolení, protože bez něj nemůžeme na tuto investici podat 
žádost o dotaci, která se může vyšplhat až na 80 %, ale každým rokem 
se tyto dotace snižují. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-8015100/VB/2, mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (dále jen "Povinná") a ČEZ Dis-
tribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmok-
ly, zastoupena společností: ENERGOROZVODY s.r.o., IČO: 25368745, 
Korunní 2569/108G, 101 00 Praha 10 - Vinohrady ("dále jen 
"Oprávněná"). 
Hlasování PRO: 5) 

Smlouva je k proplacení hotové akce, ke které již Rada dala souhlas 
v minulosti. 
Rada obce Světlá Hora souhlasí s ořezáním dřevin v majetku obce, podél 
pozemku parc. č. 1515/17 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Dětři-



Strana 16 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

chovice. 
Hlasování PRO: 5) 

Schválení ořezání obecní komunikace směr jezírko na základě žádosti 
vlastníků nemovitostí, kteří tam mají nemovitosti. Ořezání provedou pra-
covníci obce. 
 

Činnost rady obce – Schůze č. 47 – 15.11.2024 
Přítomní členové rady Hájek, Šimčík, Zámečník 

Omluven člen rady Kalaš, Popovič, 
Rada obce Světlá Hora neschvaluje dar pro azylový dům BETHEL, Bruntál, 
Rýmařov Slezská diakonii Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČO 
65468562 R47/2024/2b Rada obce Světlá Hora odkládá projednání žádosti 
o dar pro Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. 
do rady v roce 2025. 
Hlasování PRO: 3) 

U těchto darů postupujeme stejně, jako v letech předchozích.  
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit výši odměny 
neuvolněnému členu zastupitelstva, který je oprávněn k přijímání projevu 
vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství dle § 74 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění dle předloženého návrhu. 
Hlasování PRO: 3) 

Musí k tokovému schválení v ZO dojít, protože to stanovuje zákon o ob-
cích. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo k provádění zimní údržby 
chodníků na mostech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy v období od 
01.11.2024 do 31.03.2025 
Hlasování PRO: 3) 

Provádíme při našem ohrnování chodníků o části přes mosty, které jsou 
ve správě SSMSK, kteří nám za to zaplatí. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí rozhodnutí 16/2024 hejtmana MSK 
o prodloužení stavu nebezpečí pro ORP Bruntál do 13.12.2024 - 12:59 ho-
din. 
Hlasování PRO: 3) 

Tato skutečnost byla radou vzatá na vědomí. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí evidenci Povodňové knihy se zápisy 
k 13.11.2024. 
Hlasování PRO: 3) 



Strana 17 

PROSINEC 2024 

 

 

 Rada obce je starostou pravidelně seznamována s evidenci Povodňové 
knihy a ta bude i dána do ZO. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje objednávku na opravu příkopy po povod-
ních v Dětřichovicích u místní obecní komunikace, s odkazem na provede-
né objednávky uvedené v materiálech k tomuto usnesení. 
Hlasování PRO: 3) 

Rada pojednávala a schválila nápravy škod po povodních. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje přípravné práce na propustcích v Dětři-
chovicích a Staré Vodě, s odkazem na provedené objednávky uvedené v 
materiálech k tomuto usnesení. 
Hlasování PRO: 3) 

Rada pojednávala a schválila nápravy škod po povodních. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje přípravné práce k narovnání koryta poto-
ka v Dětřichovicích, včetně kácení dřevin kolem koryta, s odkazem na pro-
vedené objednávky uvedené v materiálech k tomuto usnesení. 
Hlasování PRO: 3) 

Rada pojednávala a schválila nápravy škod po povodních. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Před-
cházení vzniku odpadů – obec Světlá Hora na Státní fond životního pro-
středí České republiky. 
Hlasování PRO: 3) 

Žádost byla podána. Alokace dotace byla podle předběžných informa-
cích do 6 minut od zahájení příjmu žádosti. Budeme čekat, jestli naše 
podání přes smluvního partnera dopadne úspěšně.   
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o nákupu nového vozidla pro 
Výjezdovou jednotku JPO II. se specifikací a pověřuje starostu jejím podá-
ní do systému NEN. 
Hlasování PRO: 3) 

V ZO bylo schváleno pořízení nového vozidla. Specifikace byla velite-
lem JPO II. doplněná a v současné době je žádost na dodání nového 
vozidla podána do systému NEN k podpisu, což již úspěšně proběhlo. 
Dodávka v roce 2025. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit rozpočtové 
opatření č. 16. 
Hlasování PRO: 3) 

Změna rozpočtu 2024 dle schválených limitů pro radu obce.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje výběrové řízení VZMR na akci: Fotbalo-



Strana 18 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vé hřiště – obec Světlá Hora (KABINA 2024) - Protokol o hodnocené na-
bídek 2, Oznámení o výběru dodavatele, zpráva o hodnocení nabídek, ve 
kterém bylo rozhodnuto o výběru dodavatele: EUROGREEN CZ s.r.o. 
Nám. Jiřího 2, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, IČ: 646 51 959 a pověřuje sta-
rostu podpisem Smlouvy o dílo a Dodatku ke smlouvě o dílo č. 1 s tím do-
davatelem a pověřuje starostu podpisu všech smluv týkající se podané žá-
dosti výzvy KABINA 2024 - NSA. 
Hlasování PRO: 3) 

Na základě VŘ v otevřené VZMR byl vybrán dodavatel – podmínky 
schválení dotace od NSA – čekáme pořád na vyhodnocení naší žá-
dosti. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí splnění úkolového usnesení č. 
R40/2024/5 starostovi týkající se cenových nabídek pro pořízení elektro-
centrál do budov ve vlastnictví obce pro případ podobného výpadku 
elektřiny, jako tomu bylo při povodních září 2024. 

Hlasování PRO: 3) Splněn úkol – nutnost evidence dle KV. 
Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi opětovně proškolit kontrolní vý-
bor o jeho pravomocích zejména předsedkyni. 
Hlasování PRO: 3) 

Na návrh radního Zámečníka. 
 
Poznámka k vyplácení podpory pro domácnosti. POZOR: 
Do ZO dne 25.11.2024 v den uzávěrky zpravodaje, proto Vás zde v krátkosti 
informuji, že jsme opětovně dali ke schválení nová pravidla pro podporu do-
mácnostem, protože máme schválené v ZO pravidla jen pro ty domácnosti, 
které byly zasažené přímo nebo po rozlití vodního toku. Na doporučení au-
ditu je návrh na zpřesňující pravidla již schválené v ZO.  
Ale dle sdělení z SFŽP se vše vyvíjí, tak se vyvíjí i tato podpora a 
v současné době již tento fond připustil možnost tuto podporu vyplatit nejen 
těmto domácnostem, ale i těm, které při zářijových povodních měli zaplave-
nou domácnost – nemovitost i z polí, propustků apod. Proto jsme oprášili 
prvotní návrh rady obce, který jsme upravili na stávající, již nové možnosti, 
komu podporu poskytnout a to i po projednání s pracovníci SFŽP, která má 
naši obec na starost, byla navržená nová pravidla ke schválení do ZO dne 
25.11.2024, abychom to pak mohli na obecním úřadu zpracovat a vyplatit 



Strana 19 

PROSINEC 2024 

 

 

 podporu i pro tyto domácnosti zaplavení z polí aj. Ale tyto podmínky zůstá-
vají – trvalé bydliště v naší obci, pouze pro jednoho člena z domácnosti, na 
jeho bankovní účet, po vyplnění čestného prohlášení (vzor na webu obce 
nebo ho dostanete na obecním úřadu u paní Šinalové) a doložení fotodoku-
mentace. 
Proto předpokládám, že v ZO budou schválené tyto nová pravidla, na zá-
kladě předloženého nového návrhu pravidel, čímž nedojde k projednání a 
schválení zpřesňujících pravidel ze dne 21.10.2024. 
ZO schvaluje pravidla pomoci pro vyplacení dotace, dle Výzvy 
SFŽP určené obcím na pomoc domácnostem zasaženým povodněmi po 
12. 9. 2024 na jednu domácnost k pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s 
odstraňováním povodňových škod na majetku a nezbytných výdajů na úze-
mí obce Světlá Hora, za těchto specifických pravidel v určených kategorií, o 
kterých rozhodne obecní úřad Světlá Hora: 
I. kat. - ve výši 15 tis. Kč na domácnost – týkající se panelových domů 
na základě předloženého čestného prohlášení, fotodokumentace, že do-
mácnost (sklepy PD) byly zaplavené nebo písemného záznamu nebo ústní-
ho sdělení velitele JPO II, že v tomto panelovém domu, kde má žadatel tr-
valé bydliště – obec Světlá Hora, došlo k čerpání vody ze zatopených pro-
storů vlastními prostředky nebo za pomocí JPO II. Světlá Hora, 
II. kat. - ve výši 40 tis. Kč na domácnost – týkající se rodinných domů na 
základě předloženého čestného prohlášení, fotodokumentace, že domác-
nost byla zaplavená nebo písemného záznamu nebo ústního sdělení velite-
le JPO II, že v tomto rodinném domu (č.p. nebo e.č. má žadatel trvalé byd-
liště – obec Světlá Hora), došlo k čerpání vody ze zatopených prostorů 
vlastními prostředky nebo za pomocí JPO II. Světlá Hora,  
III. kat. - ve výši 60 tis. Kč na domácnost – týkající se rodinných domů na 
základě předloženého čestného prohlášení, fotodokumentace, že domác-
nost byla zaplavená nebo písemného záznamu nebo ústního sdělení velite-
le JPO II, že v tomto rodinném domu (č.p. nebo č.e. má žadatel trvalé byd-
liště - obec Světlá Hora), došlo k čerpání vody ze zatopených prostorů 
vlastními prostředky nebo za pomocí JPO II. Světlá Hora, (pro rodin-
né domy, které byly přímo vyplavené vodním tokem, což žadatel doložení 



Strana 20 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

další fotodokumentaci).  
Podmínkou vyplacení dotace je bezdlužnost osob žijících ve společné do-
mácnosti vůči Obci Světlá Hora. 
Tyto informace byly zpracované dle §103 odst. 4 písm. e) zákona o ob-
cích, „Starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.“                                                           

                Starosta obce 
 
 
 

Poděkování 
 
Rádi bychom srdečně poděkovali všem, kteří se zapojili do Sbírky pro 
Diakonii Broumov. Vaše příspěvky a podpora jsou důkazem, že spo-
lečně dokážeme pomáhat těm, kteří to potřebují.  
 
Zvláštní poděkování patří paní Marii Kormanové a Janě Majtnerové 
za jejich neocenitelnou pomoc při organizaci této sbírky. Vaše nasaze-
ní a ochota jsou inspirací pro nás všechny.  
 
Děkujeme, že jste součástí této dobročinné akce!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 21 

PROSINEC 2024 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 22 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Kalendář obce Světlá Hora 



Strana 23 

PROSINEC 2024 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 24 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 25 

PROSINEC 2024 

 

 

 Tip na skvělý vánoční dárek 
Obec Světlá Hora nabízí opravdu nádherně ilustrovanou poznávací 
knihu, nejen pro děti, kde se dozví o obcích Bruntálska a Jesenicka. 
Kromě Světlé Hory, je tam i Rudná pod Pradědem, Andělská Hora, 
Malá Morávka, Karlova Studánka a jiné. Cena za výtisk je 370,- Kč.  
Koupit ji můžete na pokladně obce u paní Jany Vodrážkové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

PROSINEC 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martinská zábava – PODĚKOVÁNÍ. 

V měsíci listopadu proběhla v letošním roce již druhá taneční Martinská 
zábava, kterou pořádala obec Světlá Hora – Středisko volnočasové aktivi-
ty (SVČA), za účasti pracovníků obce a dobrovolníků. Děkujeme všem 
těm bezejmenným. 

K tanci i poslechu hrála skupina LEON.  

Děkujeme všem, kteří svou účastí přišli tuto kulturní akci podpořit, a tím 
dát najevo, že občané obce se na tyto zábavy těší a chtějí se v obci i bavit. 
Doufáme, že k dobré zábavě přispělo bohaté občerstvení. 

Díky mnoha těmto níže uvedeným sponzorům se podařilo připravit velmi 
bohatou tombolu, která byla losována ve třech kolech, a které uvádíme v 
abecedním pořadí: 

AgroBio Opava s.r.o., Agroprogres s.r.o., BEST s.r.o. Oprava, FA-BIO 
Světlá Hora, Hájek Přemysl – ASA, Holzberg Suchá Rudná, Honební 
společenství Andělská Hora, Nikita Bowling Bruntál, Obec Světlá Hora, 
Restaurace „U Kata“ Bruntál a manželé Zámečníkovi Stará Voda. 

Děkujeme všem! Všichni výše uvedení přispěli k tomu, že akce byla zda-
řilá. Již nyní jsme ve SVČA začali pracovat na další taneční zábavě, v po-
řadí páté, a to Josefovské 2025. 

Za SVČA: Věra Šafarčíková, Taťána Svobodová. 



Strana 29 

PROSINEC 2024 

 

 

 Víte, že? 
• V době od 23.12.2024 do 5.1.2025 bude obecní úřad i sběrný 

dvůr ve Světlé uzavřen. 

• Internet v Dětřichovicích je již hotový.  V současné době se začíná 
pracovat na internetovém připojení pro občany Podlesí. Kdo se ješ-
tě nepřihlásil, stále může.  

• Na obecním úřadě je k dispozici obecní kalendář, vytvořený z fotek 
našich občanů. Všechny přispívající odměníme malým dárečkem. 

• Do společenské místnosti na Domě s pečovatelskou službou jsme 
umístili televizor s plnou programovou nabídkou (Šlágr TV, doku-
mentární, sport atd.) a počítač připojený k internetu. Naši senioři 
tak mohou spolu trávit čas sledováním svých programů a zkoušet 
brouzdání po internetu. Plánujeme pro ně i školení na práci 
s počítačem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• U vánočního stromu ve Světlé se letos poprvé objeví světelná baň-
ka, která se poprvé rozsvítila 30.11.2024. Můžete se zde vyfotit 
nebo jen rozjímat v zimním období. Další světelné prvky jsme in-



Strana 30 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

stalovali i v místních částech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVĚTLÁ HORA SE STALA OBCÍ, VE KTERÉ TO ŠLAPE ! 

V měsíci říjnu proběhla celorepubliková výzva 10 000 kroků, do které se popr-
vé zapojila i obec Světlá Hora. Do výzvy se přihlásilo 42 aktivních účastníků, 
včetně seniorů a dětí. Věkový rozdíl mezi nejstarším a nejmladším účastníkem 
výzvy je 62 let! 

Soutěžili jsme v kategorii města – Galské vesnice (počet obyvatel do 2,5 tis), 
kde se zapojilo 21 obcí. V této kategorii jsme obsadili krásné 8 místo.  

Celkově bylo zapojeno 412 měst a obcí z celé republiky, tady jsme obsadili 60 
místo. 

Nejvíc km z našeho týmu nachodili:                        Kategorii děti: 

1.Žaneta Kreliková      478km   Petr Rozsypal  302km 
2.Věrka Jedličková       465km   Karolína Rozsypalová 277km 
3.Růženka Kubičíková 456km   Adéla Orságová  206km 
        
Kategorie 65+: 
1.Anna Paulíková  413km 
2.Lída Ciemalová  269km 
3.Jarka Janušová  246km 
 
Velké poděkování patří všem, kteří přispěli každým nachozeným krokem - kilo-
metrem! 

Děkujeme také za podporu obce, která podpořila naše setkání v hale, při kterém 
proběhlo vyhodnocení s občerstvením a drobnými cenami pro účastníky výzvy. 

Na jaře 2025 proběhne dubnová výzva. Věřím, že se znovu sejdeme a do výzvy 
se zapojíte, popř. sestavíme týmy, ve kterých se utkáme. Včas Vás budu ovšem 
informovat. Těším se na  setkání s Vámi! 

         Taťána Svobodová 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

Kurz keramiky 

Zveme vás na tradiční kurz keramiky, který se bude konat 6.12. 2024 v 

17:00hod. v přístavbě MŠ.  

        Za pořadatele Babišová Edita 



Strana 34 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladí hasiči bilancovali úspěšnou sezonu 
V sobotu 23. listopad 2024 se uskutečnila „výroční“ valná hromada ko-
lektivu mladých hasičů SDH Světlá Hora. 
Hodnocení letošní soutěžní sezony mladých hasičů vyznělo pro všechny 
velmi příznivě. Mladší žáci se ve hře Plamen v závěrečném kole 
v květnu v Holčovicích umístili na 4. místě. Stejné umístění patřilo mla-

dší kategorii v Bruntálské hasičské lize mláde-
že ziskem 81 bodů ze 7 hodnocených soutěží 
v okrese Bruntál. Starší žáci se v letošním Pla-
menu dokázali probojovat na celkové druhé 
místo.  Také v Bruntálské hasičské lize mláde-
že patřilo našim žákům 2. místo se ziskem 99 
bodů. Starší žáci startovali letos také v krajské 
soutěži O pohár starosty KSH Ostrava, která 
se konala v Holčovicich, kde skončili 
v konkurenci 18 družstev na 13. místě.                                                                 
                                                                                
starší dívky s pohárem 
 
 
 

Žáci převzali na začátku setkání diplomy a odměny za hasičskou ligu a 
starší žáci dostali pohár za 2. místo a medaile. 
Chlapci a děvčata přivzali také nové mikiny 
s nápise SDH Světlá Hora. Za celou sezonu dosta-
li všichni přítomni medaili. S kategorií starších 
žáků se loučilo několik mladých hasičů a přešli 
do kategorie dorostu.  Na památku obdržely K. 
Brablecová, D. Ovčáčková (na snímku), K. Roz-
sypalová a B. Želinská hasičskou figurku 
s věnováním. 
      Pro všechny žáky i vedoucí a přítomné rodiče 
bylo připraveno velmi chutné občerstvení.  
Mladým hasičů a vedoucím kolektivu přejeme 
hodně úspěchů v nové sezoně.   
 



Strana 35 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 
 

Mikulášská sbírka 
Jak jsme vás již informovali. připravujeme 
Mikulášskou sbírku pro děti z Mateřské ško-
ly v Karlovicích, které byly velmi zasaženy 
povodněmi. 
       Zájemci, kteří se budou chtít zapojit 
do sbírky, mohou v úterý 3. prosince 2024 
přinést v době od 15.00 hodin do 18.00 
hodin do místní knihovny ve Světlé Hoře 
sladkosti nebo ovoce. (Místo v knihovně 
pro sběr dárků jsme vybrali proto, aby to 
případní dárci neměli tak daleko.) Není třeba 
nosit celé balíčky, stačí 10 – 20 ks nějakých sladkostí nebo ovoce. Takto 
vybrané sladkosti a ovoce budou následně připraveny do balíčků, které 
pak budou ve čtvrtek 5. prosince 2024 dopoledne hasiči SDH Světlá Hora 
(Mikuláš a čerti) odvezeny do mateřské školy v Karlovicích, kde budou 
rozdány dětem. Bude se jednat o 35 balíčků.   
Věříme, že se připravovaná nadílka vydaří.  
                                                                            Zdeněk Hudec 
                                                                          SDH Světlá Hora 
 
 
 



Strana 36 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místní knihovna informuje                   
 
Všechny čtenáře místní knihovny upozorňuji na pro-
vozní dobu knihovny ve Světlé Hoře v měsíci prosinci:  
knihovna bude otevřena v úterý 3. prosince,  
10. prosince a 17. prosince od 15,00 do 18,00 hodin.  
V úterý 24. prosince a 31. prosince 2024 bude kni-
hovna uzavřena, uvidíme se tak opět v novém roce 7. ledna 2025. 

        Všem přeji příjemné prožití vánočních svátků a vše nej-
lepší do nového roku 2025. Pod vánočním stromkem vám přeji 
pěkné knihy. 
 
                                                               Zdeněk Hudec 
                                                    Místní knihovna Světlá Hora 

 
 
 
 
 
 

Římskokatolická farnost Malá Morávka informuje 
 
• 1.12.2024 se koná Adventní koncert smíšeného pěveckého sboru 

Základní umělecké školy Bruntál v kostele sv. Jana Křtitele 
v Rudné pod Pradědem. Začátek je v 16:00 hod. Vstupné je dobro-
volné.  

• Betlémské světlo bude ve Světlé Hoře v kostele sv. Barbory a sv. 
Kateřiny pro občany 24.12.2024 od 14:00 do 14:30. 

• Půlnoční mše se koná ve Světlé Hoře v kostele sv. Barbory a sv. 
Kateřiny 24.12.2024 ve 22:00 hod. Další je v kostele Nejsvětější 
trojice v Malé Morávce přesně o půlnoci.  

• Mše na Boží hod vánoční 25.12.2024 se koná 8:30 v kostele Naro-
zení Panny Marie v Andělské Hoře, v 10:00 v kostele sv. Jana Křti-
tele v Rudné pod Pradědem a v 11:30 v kostele sv. Jakuba Většího 
v Dolní Moravici. 

• Novoroční mše bude ve Světlé Hoře v kostele sv. Barbory a sv. 
Kateřiny 1.1.2025 v 9:45.  

 



Strana 37 

PROSINEC 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 38 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 

PROSINEC 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 40 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            Mateřská škola Světlá Hora 

 

 

Listopadovým tématem bylo „Když padá listí“.   
Děti rozvíjely komunikativní schopnosti verbální i neverbální a kultivova-
ný projev při nacvičování vánoční besídky pro rodiče.  
Osvojovaly si poznatky o těle a zdraví, o pohybových činnostech a jejich 
kvalitě. Posilovaly prosociální chování ve vztahu k druhému – v dětské 
herní skupině.  Rozvíjeli své schopnosti a dovednosti vyjádřit pocity, do-
jmy a prožitky. Posilovaly přirozené poznávací city (zvídavost, radost, zá-
jem…) 
7. listopadu 2024 – proběhlo podzimní tvoření rodičů s dětmi spojené s 
uspáváním skřítka Podzimníčka, poté následoval lampionový průvod 
obcí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. listopadu 2024 – děti navštívily hasičskou zbrojnici. Mohly si prohléd-
nout hasičskou techniku, auta, nástroje, které dobrovolní hasiči používají a 
vyslechly si informace o práci dobrovolných hasičů.  
 



Strana 41 

PROSINEC 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

13. listopadu 2024 – Jsme si připomněli společně s dětmi Mezinárodní den 
nevidomých. Děti si vyzkoušely pomocí šátků, jaké to je, když lidé nevidí. 
Rozlišovaly předměty pomocí hmatu. S podporou kamaráda procházely se 
zavázanýma očima překážkovou dráhu.  
22. listopadu 2024 – se mohli všichni přijet podívat do Vrbna pod Pradě-
dem na rozsvícení vánočního stromu a na pokus o zápis do České knihy 
rekordů. Zástupci MŠ převzali pamětní list pro naši školku za účast na 
tomto projektu.  Padl nový český rekord. Bylo zavěšeno 4145 hvězdiček 
přání. Po přepočítání hvězdiček proběhlo vypuštění balónků s přáními Je-
žíškovi.  



Strana 42 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 43 

PROSINEC 2024 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30. listopadu 2024 – proběhl tradiční vánoční jarmark, na který si mateř-
ská škola připravila dílničky pro děti a jejich rodiče. Děti si mohly napří-
klad vyrobit stromečky, vymalovat odlitky apod. V odpoledních hodinách 
proběhl vánoční koncert skupiny Maraton a rozsvícení vánočního stro-
mečku.  
Více fotografií naleznete na webových stránkách mateřské školy. https://
www.mssvetlahora.cz/ 
 

Jana Šubová 
ředitelka MŠ Světlá Hora 

https://www.mssvetlahora.cz/
https://www.mssvetlahora.cz/


Strana 44 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



Strana 45 

PROSINEC 2024 

 

 

  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



Strana 46 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



Strana 47 

PROSINEC 2024 

 

 

  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



Strana 48 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



Strana 49 

PROSINEC 2024 

 

 

  
 

 
 
 

 
 

Světlá Hora zapojí do financování světlohorských dětí v základní škole. Trochu mě zara-
zil přístup vedení obce SH k příspěvku škole (resp. žákům ze SH) a nepoměr rozpočtů 
MŠ (3 300 000,- + energie 1 200 000,-) a námi navrhovaného rozpočtu ZŠ (2 166 420,- 
vč. energií). Snad si jsou obojí zastupitelé vědomi, že škola není jen „drahá“ instituce 
(zazněly totiž ze Světlé Hory i návrhy, že se lépe vyplatí koupit autobus :o), ale je to 
hlavně místo setkávání, instituce, kde se tvoří vztah k místu, kde žijeme, kam se budeme 
rádi vracet, což považuji za důležité pro to, aby obec v budoucnu fungovala a „žila“, aby 
mladí neodcházeli, nebo se sem vraceli. Škola je celoživotní tématu k hovoru, když se 
sejdete s přáteli, vzpomínáte, máte společné zkušenosti, které můžete sdílet, některé po-
zitivní, některé úsměvné a někListopadové školní dění a plány na prosinec 
S listopadem už se nachýlilo ke konci 1. čtvrtletí, což s sebou nese i první hod-
nocení letošní práce žáků i pedagogů. Pro naši školu je to měsíc, kdy se koná 
den otevřených dveří, na který je třeba se náležitě připravit. Také letos tomu 
nebylo jinak (podrobnosti se dozvíte v samostatném příspěvku), ale napříště by-
chom tuto akci rádi přesunuli na jaro. Jednak je podzimní termín spojen 
s pedagogickou radou a třídními schůzkami a jednak se nám zdá vhodnější ter-
mín před zápisem do 1. třídy, tak uvidíme… 
Naši florbalisti absolvovali s panem učitelem Zaoralem prví kolo florbalové li-
gy, kde se úspěšně zapsali pro letošní meziškolní klání. Aktivní deváťáci zorga-
nizovali v rámci dušiček – Halloweenu Kostýmový den, kdy vyhecovali spolu-
žáky z celé školy, aby se namaskovali do strašidelných kostýmů. Podpořily je 
také paní kuchařky, které (také v kostýmech) uvařily „strašný“ oběd :o) 
V součinnosti s paní účetní jsme vyplňovaly k monitorovací zprávu projektu 
realizovaného za bývalého vedení školy a podařilo se nám zapojit se (se všemi 
úředními náležitostmi) do projektu „Šablony III. JAK“. K úředním úkonům také 
patřila kontrola ÚSSZ, kde byly kontrolovány mzdové záležitosti a nebylo shle-
dáno pochybení. Odeslaly jsme s kolegyňkami na správní úřad výkazy o školní 
jídelně a školní družině, u kterých jsme se dost zapotily. Dále jsme zde měli na 
pravidelné konzultace kolegyně z SPC Bruntál a SPC Kapitána Vajdy Ostrava, 
s nimiž jsme probírali integrované žáky. Absolvovali jsme několik školení 
v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Jednalo se např. o obo-
rová školení v informatice a práci s AI, webinář pro školní jídelnu o sestavování 
jídelníčku, odborná manažerská školení ke školskému právu, koučování lidí ve 
škole a leadrshipu v rámci projektu Pomáháme školám k úspěchu a stáž na ZŠ 
Okružní v Bruntále u pana ředitele Sekaniny k ředitelskému studiu. Za tuto mož-



Strana 50 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nost „nahlédnutí pod pokličku“ i cenné rady jsem velmi vděčná a děkuji Leošovi i 
paní zástupkyni Novotné :o) 
S deváťáky pokračujeme v aktivní přípravě na přijímací zkoušky – 
z matematiky je připravuje p. uč. L. Matzkeová a z češtiny K. Bezová. Nejstarším 
žákům v rámci přípravy na povolání předáváme pozvánky na dny otevřených dve-
ří na různých středních školách, a dokonce jsme i některé náboráře přivítali přímo 
ve škole. Proběhl také preventivní program Policie ČR pro 5.-7. třídu na téma 
šikana a pro 8.-9. třídu na téma trestní odpovědnost. Ve spolupráci s Policií na 
prevenci patologických jevů budeme pokračovat i nadále, protože se nám velmi 
osvědčila. Další vzdělávací akcí byl ekologický program Tonda Obal na 
cestách, který absolvovaly všechny děti ve škole a byl přizpůsoben čtyřem věko-
vým úrovním. 
Důležitým tématem pro školu bylo sestavování rozpočtu na příští kalendářní 
rok a jeho obhajoba na pracovním zastupitelstvu zřizovatelské obce a také zjišťo-
vání, zda se i teré méně...  

• Na konci listopadu ještě-> zpívání u rozsvěcení vánočních stromů 
v obcích (S. Spáčilová s dětmi); 

• Prodej výrobků žáků na vánočním tvoření ve Světlé; 
V prosinci nás čeká mimo jiné: 
• 4. 12. Mikuláš v tělocvičně (akce AH pro děti); 
• Zapojení do projektu „Krabice od bot“; 
• Mikulášská nadílka ve škole (děti dětem – akce 9. třídy); 
• Preventivní program PČR pro 2.-5. třídu; 
• Divadlo Ledové království (1., 2., 4., 6., 9. tř.) -> 80,- Kč/žák; 
• Další setkání lídrů škol v rámci projektu PŠÚ; 
• Vánoční dílny pro žáky a zájemce; 
• Sférické kino pro 1. stupeň; 
• Vánoční besídky tříd; 
• 23. 12.-3.1. Vánoční prázdniny (nástup do školy 6. ledna). 

Za tým ZŠ Kamila Bezová 

 

Kostýmový den 1.11. 
Naši deváťáci jsou velice aktivní, šikovní a nápadití, a tak si pro své spolužáky a 
kamarády připravili na 1.11. Kostýmový den. V tento den mohly všechny děti do-
razit do školy v kostýmech. Ani my dospělí jsme se nenechali zahanbit a dorazili 
jsme v kostýmech také. Tak se nám ten den po škole potulovala různá strašidla, 
postavičky a jiná stvoření. O velké přestávce byla promenáda masek a následně 
byly odbornou porotou (sestavenou z našich deváťáků) vybrány tři nejhezčí masky 
za první stupeň a tři nejhezčí masky za druhý stupeň. Věřte mi, že vybrat pouze 3 
a 3 nejhezčí masky nebylo vůbec jednoduché. Pro oceněné masky bylo připraveno 
malé překvapení. Pokud by Vás zajímalo, jak to vypadalo, mrkněte na fotky na 
našem webu anebo facebookové stránky naší školy. 



Strana 51 

PROSINEC 2024 

 

 

 Interaktivní beseda Tonda Obal na cestách 
Dne 20. listopadu se u nás ve škole konala interaktivní beseda Tonda Obal na 
cestách, kterou realizuje společnost EKO-KOM ve spolupráci s Ministerstvem 
životního prostředí, Ministerstvem průmyslu a obchodu a Pedagogickou fakul-
tou Univerzity Karlovy. Beseda byla uzpůsobena jak dětem z prvního stupně, 
tak i dětem z druhého stupně. Děti se prostřednictvím besedy a názorných dvou-
minutových filmů dozvěděly, proč je důležité třídit odpad, jak správně třídit od-
pad, jak funguje třídící linka, co všechno se dá vyrobit znovu recyklací plastu, 
čím je jedinečný třídící systém v Ostravě, kde všude máme v ČR palírny a jak 
dlouho trvá, než se daný odpad rozloží. Na závěr si děti samy pomocí hry vy-
zkoušely, jak jednotlivý odpad správně vytřídit. Za svou aktivitu byly odměněny 

drobnými dárky, které určitě využijí. Třídění a recyklaci třikrát zdar! �  
Andrea Meluchová 

 

Den otevřených dveří u nás ve škole 
V tomto školním roce, stejně jako v minulých letech, proběhl v naší škole Den 
otevřených dveří spojený s třídními schůzkami.  Třídní schůzky bývají trochu 
považovány, jak rodiči, tak dětmi, za pomyslného bubáka, který je straší několi-
krát ročně. Proto jsme je trochu odlehčili Dnem otevřených dveří a letos poprvé 
i s předvánočním jarmarkem tak, abychom aspoň částečně odbourali strach ze 
známek a čtvrtletního hodnocení. Celá akce proběhla 21. 11. Škola byla otevře-
ná celý den rodičům i veřejnosti a někteří rodiče a rodinní příslušníci se přišli 
podívat do výuky. (např. Vládíček K. zaangažoval celou širokou rodinu :o) Pod-
le ohlasů se jim ve škole líbilo. Následovala pedagogická rada a aktivity žáků 
připravené v učebnách i třídách pro rodiče a návštěvníky školy. Žáci spolupra-
covali nejen se svými třídními učiteli, ale i mezi sebou. Pomáhali připravovat 
třídy i aktivity pro návštěvníky, chystali si prodejní „stánky“ a celkově vše fun-
govalo jako dobře namazaný stroj. Výtěžek z jarmarku poslouží na aktivity pro 
naše žáky. Jaké přesně? To je ještě v řešení, vše si musí žáci odhlasovat :D. Vel-
mi nás potěšila docela hojná účast na Dni otevřených dveří, která se proti minu-
lému roku docela zvýšila. Utvrzuje nás to, že naše úsilí není zbytečné a že se 
naše škola stává příjemným místem pro žáky i rodinné příslušníky. 

Markéta Nitraiová 



Strana 52 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lyžařské běžecké tratě v okolí Suché Rudné a Ludvíkova 
v zimě 2024/2025 

Společnost PERAS-ski s.r.o.bude i v letošním zimě 2024/2025 za přispě-
ní Moravskoslezského kraje strojně upravovat lyžařské běžecké tratě 
v okolí Suché Rudné, Karlovy Studánka a Ludvíkova. Tratě budou upra-
vovány jak pro klasiku, tak i bruslení v rozsahu minulých let, tzn. trasy 
6A, 6B, 6C, 6D. Trasa 6A bude díky pochopení ze strany Lesů ČR (Ing. 
Koždoň) i v letošním roce upravována jako v letech minulých – bez ome-
zení. Bohužel v průběhu letošních povodní byly zničeny lesní cesty na 
trase Malá Hvězda – Ludvíkov, navíc je zde velké množství spadlých 
stromů – z těchto důvodů tuto část našich tras jezdit v letošním roce ne-
budeme. Jak naše čtyřkolka, tak i sněžný skútr mají namontovány GPS-
ky. Díky tomu můžete aktuální stav údržby sledovat na: www.peras-
ski.cz nebo webu MSK http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/ ne-
bo na www.mapy.cz Na čistou provozní úpravu tratí přispívá MSK 85% 
nákladů. Tratě upravujeme ve svém volném čase a zbývajících 15% do-
dáváme ze svých soukromých prostředků.  
Veškeré tratě jsou připraveny, teď už jen, aby napadl sníh.  
Přejeme Vám klidné Vánoce i radostné sportování a dostatek sněhu. 

Ing. Jan Peřinka, jednatel společnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.peras-ski.cz
http://www.peras-ski.cz
http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/


Strana 53 

PROSINEC 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Kdo je připraven, není překvapen 
 

Nosíte už kabát? Teplou bundu? Pak už je to tady. Zima. S tím souvisí i bezpeč-
nost na silnicích. Víte, že v období od 1. listopadu do 31. března platí povin-
nost mít na vozidle obuté zimní pneumatiky? A to v případě, že se na po-
zemní komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza, nebo 
lze vzhledem k povětrnostním podmínkám předpokládat, že se tak stane.  
Ve chvíli když začne mrznout anebo napadne sníh, se policisté kromě běžných 
kontrol vozidel zaměřují zejména na to, zda máte na vozidle všechny 4 pneu-
matiky zimní, které jsou označeny písmeny M a S.  Dále Vám zkontrolují 
hloubku dezénu, která by měla mít nejméně 4 mm u vozidel do hmotnosti 3,5 
tuny. Věděli jste, že materiál, ze kterého jsou zimní pneumatiky vyrobeny, ztrácí 
po 4 letech své vlastnosti? Proto se doporučuje je po 4 letech vyměnit, i když 
ještě mají dostatečnou hloubku dezénu. Pokud musíte použít náhradní pneumati-
ku v případě nouzového dojetí, tato povinnost neplatí, z hlediska bezpečnosti je 
však dobré mít zimní náhradní pneumatiku.  
Spěcháte do práce a špatně očistíte své vozidlo od vrstvy sněhu a námrazy? 
Nebojte, dalším lákadlem policistů Vás zkontrolovat je právě nedostatečně očiš-
těné auto, a to nejen od sněhu a námrazy. Svítíte, ale přes vrstvu sněhu to nejde 
vidět, jako další je znečištěná a nečitelná registrační značka. Příkazové bloky se 
už vytahují. A co led? Ten by při uvolnění se mohl ohrozit bezpečnost provozu 
na pozemních komunikacích. Proto je důležité, abyste odstranili vše, co vám 
půjde a hlavně, abyste měli výhled z vozidla, a to nejen na čelním skle, ale na 
všech ostatních, protože kdo je připraven, není překvapen. Z tohoto důvodu se 
hodí mít ve vozidle škrabku na led, smetáček, rukavice. Jestliže nemůžete na-
startovat, je vhodné mít ve vozidle i startovací kabely. Pokud zapadnete ve sně-
hu nebo na pozemní komunikaci z důvodu odklízení sněhu, je dobré mít po ruce 
i skládací lopatu, popř. sněhové řetězy. Pokud vyrážíte do horských oblastí, se-
tkáte se s dopravní značkou „Sněhové řetězy“, která přikazuje řidiči motoro-
vého vozidla o třech a více kolech pokračovat v jízdě až po nasazení sněhových 
řetězů na nejméně dvě hnací kola. Víte, které to jsou u Vašeho vozidla? Při cestě 
do horských oblastí se setkáte také s dopravní značkou „Zimní výbava“, která 
přikazuje řidiči motorového vozidla, pokračovat v jízdě jen na zimních pneuma-



Strana 54 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tikách, a to na všech kolech. Není nic příjemného někde zapadnout a vzniklou 
situaci řešit. Buďte proto připraveni. 
Tak co? Je lepší obětovat váš čas před usednutím za volant na očištění vozidla od 
sněhu, nebo počkat, až se vám vypíše příkazový blok? Očištění vozidla bude jistě 
rychlejší, levnější a zejména bezpečnější. 
Myslete nejen na svou bezpečnost, ale i na bezpečnost ostatních účastníků 
silničního provozu, kterou svou ignorací k zimní výbavě a jejím povinnostem 
můžete ohrozit. 
 
     

 prap. Ing. Daniela Wolfová 
                     inspektor                             

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 55 

PROSINEC 2024 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vedení obce Světlá Hora  vyjednalo s firmou PRO-DOMA slevu na 
zakoupený stavební materiál pro všechny občany s trvalým pobytem ve 

Světlé Hoře.  

 



Strana 56 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení obce Světlá Hora  vyjednalo s GENERALI ČESKOU POJIŠ-
ŤOVNOU slevu na produkty pro všechny občany s trvalým pobytem ve 

Světlé Hoře.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 57 

PROSINEC 2024 

 

 

 Vzpomínáme 
 
 
 

 
 

 

   Odešla…. 
   Jediná na světě,  
   jenž nikdy nezradí, 
   na ni nám zůstane nejhezčí  
   vzpomínka, 
   to byla nejdražší,  
   to byla maminka. 
 
 
 
 
 
 

21.11.2024 uplynulo 10 let, co nás navždy opustila  
naše milovaná maminka, babička, tchýně, paní  

 

Marie Jurmanová. 

 
S láskou vzpomínají synové a dcery s rodinami a nejbližší přátelé. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 58 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 59 

PROSINEC 2024 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 60 

PROSINEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 let Erika Němcová, Světlá 

83 let Mária Prikrylová, Světlá 

81 let Olga Černobilová, Dětřichovice 

81 let Ludmila Kocfeldová, Světlá 

78 let Milan Parimucha, Stará Voda 

78 let Radko Hlaváček, Suchá Rudná 

76 let Josefa Macurová, Světlá 

73 let František Dani, Světlá 

73 let Marie Michálková, Světlá 

73 let Karel Dostál, Podlesí 

73 let Ludmila Habčáková, Světlá 

72 let Zlatuše Ranošová, Světlá 

72 let Marie Pivoňová, Světlá 

71 let Jana Šatánková, Dětřichovice 

71 let Zbyněk Boháč, Světlá 

70 let Lubomír Veselý, Světlá 

60 let Miroslav Svoboda, Světlá 

 

V naší rubrice zveřejňujeme jubilanty, kteří dosáhli věku 60 let, 65 let  

a od dovršení 70 let každý rok.

Marie Hebláková, Světlá 

Alena Panáčová, Světlá 

Copyright © Obec Světlá Hora 2024, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.prosince 2024 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pátek 13.prosince 2024 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


